[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 декабря 2022 г. № 1529
Об утверждении ставок субсидий, предоставляемых в рамках муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области»

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на развитие агропромышленного комплекса за счет средств, поступивших в порядке субвенций из областного бюджета Ленинградской области в бюджет Кировского муниципального района Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий, и за счет средств бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 12 апреля 2022 года
№ 402, в рамках муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 23 декабря 2021 года № 2111:

1. Утвердить ставки субсидий в рамках муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога»
и размещения на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения сторон, возникшие с 15 апреля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по экономике
и инвестициям.

Заместитель

главы администрации по ЖКХ                                                           М.В. Нилова
Приложение
к постановлению  администрации

Кировского муниципального района Ленинградской области

от 12 декабря 2022 г. № 1529
Ставки субсидий, предоставляемых
в рамках муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области»

	Виды субсидий
	Единицы измерения
	Размер ставки субсидий, рублей

	1. Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Кировском районе Ленинградской области»

	Ставка субсидии на возмещение части затрат на 1 литр произведенного товарного молока
	литр

(кг)
	0,30

	2. Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса Кировского района Ленинградской области»

	Возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы крестьянским (фермерским) и личным подсобным хозяйствам, гражданам, ведущим сельскохозяйственную деятельность (норматив потребления комбикорма сельскохозяйственными животными и птицей для расчета субсидий на возмещение части затрат по приобретению комбикорма в размере 300 килограмм полноценного комбикорма на 1 условную голову за один квартал).

Коэффициенты перевода поголовья сельскохозяйственных животных и птицы
в условные головы:
- Лошади, коровы, быки – производители - 1,0;

- Прочий крупный рогатый скот - 0,6;

- Свиньи – 0,3;

- Овцы и козы, поголовье птицы редких пород (страусы, павлины) - 0,1;

- Кролики - 0,03;

- Птица всех возрастов - 0,02
	кг
	1,50

	3. Подпрограмма «Развитие отрасли растениеводства

Кировского района Ленинградской области»

	Ставка субсидии на оказание поддержки
в стабилизации и развитии отраслей растениеводства сельскохозяйственным товаропроизводителям.
	га
	2544,00